Probaf m-
tis expimēt
id fieri posse

A sēu tact?

Ecclusio per simile. Gratia cur nequeat arctato fomite luxus
 Claudere disueris regna libidinibus?
Argumentū a stoycorum opinione. Stoycus exacte scrutatus plurima/certat
 Abunere vir tutis sistere sic animos:
 Ut nullo insultu titubent. Tanti valet usus.
 Suetus et a teneris vincere dura labor.
A curgia. Sopit et ars carnē/quā scindere durus aliptes
 Audeat, illa nichil sentit, abestq; dolor.
A sensu visus Adde q; et patulo spectamus lumine multa.
 Extasis hec eadem cernere sepe negat.
Ab auditu Constat ad modulos ceu saxum immobile nupta:
 Nec dulci fracta est carmine Leciā.
Ab olfactu. Non titillat odor spirans opobalsama nares
 Lum male mundus olet: et bene christus olet.
Epylogus. Tangimus: olfacimus: audimus: vescimur: atq;
 Possumus illes cernere criminibus:
 Quid cause dicas: cur non domet ignea virtus
Conclusio a maiori. Lascium in membris: atq; petulca liget?
 Sacro igitur compluta caro diuinitus imbrī
 Dans operam gnatis/non cupit: et generat.
Temperamen tū primi superioris dicti. Non dederim cūctis hoc munus. s; quibus alget
 Abens vicio/et totam spiritus intus alit.
 Scilicet vt quicq; factu mirabile pangat.
 Quod vere exhibuit in genitrice deus.

Sicut opus moriens nīmū memorabile fecit:
 Sic longe stupidum prebuit adueniens.
Insultas iterum, et planta sublatus inani/
 In iugulum siccam (si patiamur) agis.
Excisa est inquis non munda carne puella.
 Peccatoris ade: quo cadit et soboles.
Velua quid ringis? Lucas testatur Adina
 Mole satum hiesum: Nunquid et ille ruit?
Non cecidisse deum summe virtutis habetur.
 Hanc stare integram/muneris esto dei.
Sy prior est gnato. pri^o et gen^o omne parentū est.
 Certa quibus xpi passio facta salus.
Nonquid et illa mori pre gnato virgo valebat?
 Quem dabis absumpte/dū cadit orbe/locum?
An geniti potuit funus precedere mater?
 Non. Erat affixi congemitura necem.
 Que si rapta solo stamen prescinderet cui:
 Quo migravit enoch forte migrasset ouans.
 Aut sede illustri superis comitata maneret:
 Dum peteret gnatus regna beata patris.
Hoc tamen archanis clausum penetralibus esto.
 In flāmam prudens mittere nolo manum.
Reliqua quis pugnas temerarius vndiq; pila
 Confringam. vt penas ves celer/et miseras.

Argumentū a cōparatiōe factoy xpi.

Ad aduersarij.

Solo per illationem inuenientis.

Ad aduersarij Solo p quā ostendit qd xgo ante xpi mortem mori nō debuit. Ratio aduersarij.

Temperatis dicti.

Rō aduersa-
riū a defecti-
bus corporis
ducta.

Dire inquis pestes quas fert humana propago

Uexauere ream. mors. sitis. estus. hyems.

Lura. labor. somnus. dolor. egra senecta. famelēs

Somitis est tantū noxa repressa mali.

Criminis hec signant tractus. quo culpa nepotes

Aurigante malo ducit/agitq̄ suos.

Solo per il-
lationem in-
cōuenientis.

His quoq̄ uincenti poteris transfigere xpm.

Esuriit. frigit. languit. emoritur.

Iam neruū intorque/feries vibramine eodem

Et matrem et genitum. Nūquid uterq̄ cadit?

Alia solutio
per distinctō-
nez defectuū
in homine.

Aborborū genus est humano in corpore duplex.

Unū quale tibi nascitur a proauis/

Nature cōmune malum/quod propria nulla

Culpa facit: sed edax et uicians caries.

Nempe fames et mors (nullo peccante) maneret.

Nam pugnace quod est conditione/ fuit.

Quare i ma-
ria fuerit de-
fectus.

Has sine labe tulit precellens femina penas.

Quippe q̄ ad meritum talia semper agunt.

Quibus de-
fectibus ca-
ruit maria.

Alterius (quo fit ad crimen semita) morbi/

(Somes ut/et rerum nescia pigricies):

Expers virgo fuit. q̄q̄ pro lege fatemur

Illa sequi. imperiū sed tenet omne deus.

Rō aduersa-
riū supra ab
inequalitate
inocētie xpi
et marie

Cursus id oppugnans. Similēq̄ accedere gnato

Matrem indignaris vndiq̄ si micuit.

Altera sed gnati/genitricis et altera lux est.

Ille stat. et semet fingit ut omnipotens:

Eu nichil/et quicquid nichilo fit paret et audit.

Nam sunt cuncta deo ceu sua serra fabro.

Cum pius accessit nostras legatus ad umbras

Protenuis hec carnis par homo sustinuit.

Non sordem. aut miseri subolentia pbra parentis.

Sed quibus extabat corpore pressus homo.

Maiestas potuit ceno sarcire togellam/

Setida quam prozsus mendula nulla notet.

Quod de se nequeat limo formanda puella:

Ni iuuet hanc cui sit mater habenda deus.

Ille sua solus natura est criminis expers.

Hec prefulsa pio lumine /sorde caret.

Hinc sibi fecisse congaudet magna potentem

Dum vatis matrem uisitat elyzabeth.

Magna humilis dixit/q̄ prozsus maxima cōstant.

Nāq̄ alijs retro prestita magna legis.

Ecce duos tradunt diuina volumina vates

Uix fretos animis mente fuisse sacros.

Srandia si magnis: cur maxima queq̄ negemus

Prebita maiori/que preit vna deos?

Quam vestit pulcher radiozum lampade phebus.

Luius obit nitidos luna chorulca pedes?

Solo ex mō
inocētie ha-
bite in xpo.

Quos defe-
ctus xps cō-
traxit.

Rō ab oīpo-
tentia det.

Mādicia et i-
nocētia i ma-
ria sūt a deo.

q̄ in maria
deus maria
fecit

Probatō ab
exēplo eoz
quos scriptu-
ra tradit fu-
isse i vtero sã
ctificatos.

Probatō a
scripturis di-
uinis.

Prefigura-
tio puritatis
marie i femi-
nis veteris
testamenti.

Tria gna re-
atus quorum
nullu fuit in
virgine.

Ab augusti-
no.

Ab anselmo

Alia rō ad-
uersarij du-
cta a p̄scais
doctoribus.

Propterea totam conclamant cantica pulchram.

Prozsus et infecte fecis habere nichil.

Hec illa est veterum pulchre signata figuris

Femina/que vincat zeuzis/et artis opus.

Cui cedit rachel/cedit pulcherrima iudich.

Et formosa hester cesserit/et noemi.

Nec sarra abrahams/quis miranda/preibit.

Femineum superat omne maria decus.

Trinaq; cum tantum referantur monstra reatus:

Somitis et venie scilicet et sceleris:

Primi vis nulla est. venialis nulla fauilla

Offuit. An sceleris? furcifer hoc videas.

Dum loquimur crimen:et mortis noxa remordet:

Sit procul a nostris candida virgo probis.

Credimus hanc tantam celi sub numine/matrem

Abens poterit quantam noscere/ducta fide.

Plura quid oblatras:qd frendes pfuga nequa?

Sentio quo refugis. qua struis arce dolos.

Tos o sancta cohors doctorum in prelia longo

Agmine deductos percipit esse duces.

Ipse libens vobis dum viuo et perfruo: aura

Obsequar. et iuuenis vos reuerebor auos.

Hoc tamen impetrem sinite/atq; ignoscite diui

Dum pietate calens virginis arma sequor.

Seuus vt hostis auet/si spicula mittitis arcu:

Letiferum diue scorpio vulnus aget.

Sit rea. sit castris non digna aliquando supernis.

Sed nec amata deo/putris vt vnda mero.

Quod fedu et turpe est. nec fida admitteret auris.

Publica nec recipit (parcite) vestra fides.

Sentio que vobis sententia sederit olim.

Omnia communi subdere lege placet.

Non arctare dei mundi moderantis habenas

Abens est: vt nequeat soluere que voluit.

Pura sacerdoti precincto altaribus olim

Lidaris/et candens linea vestis erat.

Quem vetitum scimus fedum tractare cadauer.

Nec sinere extinctis sacra migrare focis.

Pontificem sic credo nouum /qui sanctior esset:

Relitus et patri victima digna foret:

Verbipare thalamum velis ornasse choruscis/

Unde sit a puro factus ad astra gradus.

Primo mortiferam qui nec contingeret aluum.

Sed fieret mortis morte redemptor homo.

Quid panem angelicum fedo/prohibetis ab ore

Si carnem impuram primitus incoluit?

Una fidem seruat christo moriente maria.

Una habeat terris libera colla iugo.

11
Basso ad dis-
tra doctoru.

Inconueniens

Expō senten-
tie doctoris

Suasio p al.
legoia vesti-
mentoyr ce-
rimoniarum
veteris sacer-
dotij.

Alia suaso-
ria rō p siltu
dine corporis
xpi in sacra-
mento altaris

Alia suasio
ex firmitudine

Una fores celi vobis concepta reclusit.

Unam pre reliquis concio vestra colat.

Nes si contactam dicetis origine matrem:

Alia suasio
ab incoueni-
enti.

Chrystus ab imundo sanguine membra ferat.

Que fuit atra situ cõtaminat olla liquorem.

Et tristem subolet illita crusta picem.

Virgineos igitur fermenti nullus amator

Asperet exortus. Sit mera. sit simila.

Non vos oblectet duplex conceptus / vt hostis

Modus pre-
seruationis.
Marie.

Suggestit. omne tulit gratia preueniens.

Et pius antique posuit retinacula legi:

Dum nouus ex veteri conditur alter homo.

Lux comes e superis totos radiauit in artus

Et brumam impendentem expulit astripotens.

Sic precenta diu sacrorum oracula vatum

Edita sic celo signa relata probant.

Suasio a mi-
nou ad mai?

Cui natura dedit miris compagibus artus

Addidit et lucis munera vis domini.

Uerspice vincenti quo me pius euehit ardor

Eloquar audenti carmine quod sapio.

Ab anselmo

Congruit hoc gnato penitus lucescere matrem.

Si decuit: voluit. si voluit: quid obest?

Rõ ab eo qd
debet.

Quod decuisse liquet / ratio nec pugnat: id ipsum

Et dico / et clamo velle necesse deum.

Qui legem tulerat venerari corde parentes /

Omnino in matrem iure benignus erit.

Belliger vt iosue tutetur ab hoste gabaon:

Stare polos iussit. sol retro flexit iter.

Nec ducis edictum spreuit regnator olympi.

Hostibus exitium fit remorata dies.

Apharaone volens populum seruare creator

Fert elementa suo cedere queq; foro.

Nilus agens ranas fundit pro pisce cruorem.

Dira locusta solum / corpora vermis edit.

Hec natura negat. prohibet lex. obstrepit vsus.

Esse tamen cernis preside facta deo.

Sic pater omnipotens populi pereuntis amator

Dum studet oppressis / et dare tutor opem:

Legibus imperitat. iubet in statione teneri

Progressus rerum / dum sibi constet opus.

Attamen interea superi de numinis actis

Disputat argutus: si deus astra regit.

Os sursum profert: celos et sydera supra

Scandere conatus pone tribunal hely.

Atq; iterum humano rimatus robore turrim:

Concrepat vt nembroth vocibus omnigenis.

Nec recipit demens / vt noctua sole laborat.

Lucifer vt toto fulminet astra polo.

B ij

12
Rõ a lege q
est de parēti
b^o honorādīs

Rõ sumpta
ex eo qd de
p seruādīs
gabaonitis
solē fecit sta-
re ad preces
Iosue.

Cõtra curios
fos disputa-
tores de ope-
rib^o & omipō-
tentia dei.

Mēs hñana
deficit a cõsi-
deratiõe dei
sic visus no-
ctue a sole.

Ardua scrutantem sublimis gloria fallit.

Humini obiectu mens ebertata iacet.

Hoies deficiere a cognitione sui/ atq; ignorare qd in illis deus operetur.